
Mirdza Oškalne 
 

Mirdza Oškalne dzimusi 1913. gada  

15. oktobrī Rīgā. Pirmā pasaules kara laikā 

ģimene devusies trimdā Krievijā. 1920. gadu 

sākumā atgriezās Rīgā un dzīvoja Grīziņkalnā. 

Pamatizglītību iegūst Rīgā un studē agronomiju 

Latvijas Universitātē, kur 1938. gadā iegūst grādu. 

Visu mūžu izjūt stipras saites ar šo lauku Otrā 

pasaules kara laikā, bēg uz Vāciju un dzīvo 

slavenajā latviešu centrā Ēslingenā, un  1949. gadā nonāk Filadelfijā. Filadelfijā Mirdza 

Oškalne strādā par grāmatvedi, papildina savas zināšanas vakara kursos. Ir aktīva latviešu 

sabiedrībā. 

Augusi ar mākslu saistītā ģimenē. Tēvs, Valfrīds Oškalns, bijis ilggadīgs Nacionālā teātra 

inspektors. Savā mūžā Mirdza Oškalne sakrājusi vērā  ņemamu gleznu un daiļdarbu kolekciju, 

ar laiku pievēršas dievturu kustībai un dāsni atbalsta visu latvisko. 

Mirdza Oškalne arī bijusi liela ceļotāja, apskatot un iedziļinoties citu tautu kultūrās. Starp 

apceļotām zemēm minama Ēģipte, Maroka, Spānija, Peru, Japāna, Tobāgo sala, Meksika… 

Mirdza Oškalne aiziet mūžībā 2010. gada 6. septembrī, ASV. 

Visu mūžu viņa izjūt tik stipras saites ar šo lauku, ka nosauc kā savu galveno testamentāro 

mantinieci Jelgavas Lauksaimniecības akadēmiju (Latvijas Lauksaimniecības universitāti). 


